
 

平成２６年２月７日 

                                 株式会社 山梨中央銀行 
 
 

消費税改正に伴う各種商品・サービスの手数料改定について 
 
 
 株式会社山梨中央銀行（頭取  進藤 中）は、平成２６年４月１日から消費税および地方消費税の

税率が５％から８％に引上げられることに伴いまして、各種商品・サービス等にかかる手数料を改定

させていただきます。 
今回の手数料改定は、増税に伴う税負担分を反映させていただくものであり、消費税抜きの手数料

部分に変更はありません。 
各種商品・サービス等にかかる改定後の手数料につきましては、別紙「各種手数料一覧」をご覧く

ださい。 

 
 
 ＜改定日＞ 
  平成２６年４月１日 
 
＜お客さまからのお問い合わせ先＞ 

  山梨中銀ダイレクトマーケティングセンター 

  【電  話】０１２０－
ふ   れ   あ   い   ハ   ロ   ー   に

２０１８６２ （照会コード：９） 
  【受付時間】月曜日～金曜日 ９：００～１７：００ 
          （ただし、祝日・１２／３１～１／３は除きます。） 
 
 
  当行では、今後とも、お客さまにより一層ご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいります。 

以  上 
 



当行ＡＴＭ利用手数料

振込手数料（１件につき）

当行 同一店舗扱 円 円 円 円
本支店扱 他店扱 円 円 円 円
他行扱 円 円 円 円
当行 同一店舗扱 円 円 円 円
本支店扱 他店扱 円 円 円 円
他行扱 円 円 円 円
当行 同一店舗扱 円 円 円 円
本支店扱 他店扱 円 円 円 円
他行扱 円 円 円 円
当行 同一店舗扱 円 円 円 円
本支店扱 他店扱 円 円 円 円
他行扱 円 円 円 円
当行 同一店舗扱 円 円 円 円
本支店扱 他店扱 円 円 円 円
他行扱 円 円 円 円

代金取立手数料

円 円
円 円 円 円

円 円
円 円
円 円
円 円
円 円

出納代手手数料

円 円
円 円

円 円 円 円
円 円 円 円

円 円
円 円

各種手数料一覧（消費税等を含む）

センター扱
データ伝送（山梨中銀Ｂｉｚダイレクトの総振を含む）

210
525

420
735

改定後
当行カード 他行カード当行カード 他行カード

無料 108円
108円 216円

当行カード
利用

525
108
324窓口利用

105
315

105円無料
105円

840

210円

315

ＡＴＭ

改定後
３万円未満 ３万円以上３万円未満 ３万円以上

改定前

630

ご利用区分 振込先

ご利用時間

平日８：４５～１８：００
上記以外

ご利用区分

　　　　お引出し
　　　　カード振込

改定前

105 210
105 315
420 630

山梨県外店舗

山梨中銀ダイレクト
（個人向けインターネットバンキング）

315 525
108

0
105

0
210

山梨中銀Ｂｉｚダイレクト
（法人・個人事業主向けインターネットバンキング）

　　　当行本支店
　同一店舗扱
　他店扱

648

ご利用区分

840
840

630
630

1,050

山梨県外店舗

630
当行本支店

他行あて

　甲府交換
　東京・横浜交換
　地銀交換・提携持出分
　至急扱（書留速達発送分）
　普通扱
出納代手方式以外の旅館クーポン券

　地銀交換・提携持出分

改定後
山梨県内店舗 山梨県外店舗

ご利用区分
改定前

山梨県内店舗 山梨県外店舗

　甲府交換
　東京・横浜交換

0
105
420

0

0
315
630

0

0
108
432

648
108
108
432

0

324
648

0

324
216
540

324
540
864
216

0
324

0
432
756

420

0
216
540

改定前 改定後
山梨県内店舗

432
山梨県内店舗

　　　他行あて

　　　出納代手方式による旅館クーポン券　１通

432 648
648

0 0

648
1,080

864
864

420

630
420

210
210 630
630 420

216
216 648
648 432

648
432
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円貨両替手数料（窓口扱）

枚 ～ 枚

枚 ～ 枚

枚 ～ 枚

枚 ～ 枚

両替機利用手数料

貸金庫使用料

※貸金庫のサイズ、様式により異なります。

夜間金庫手数料

円 円

円 円

セーフティーバック使用料

円 円

各種発行手数料

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円

山梨中銀Ｂｉｚダイレクト月額基本料

円 円

円 円

円 円

セーフティーバック使用料（月額）

夜間金庫専用入金帳発行手数料（１冊８０枚綴り）

項目

山梨県内地区

山梨県外地区
夜間金庫使用料（月額）

１冊につき6,720円

改定後

月額1,296円～4,320円

１冊につき6,912円

改定前 改定後

3,150

3,150

54

1,575

15,750

1,080

1,620

16,200

52.5 1枚につき

324

648

1,080

3,240

3,240

預金・融資取引明細表

改定前

月額1,260円～4,200円
貸金庫使用料（月額）※

改定前

630

1,050

1通につき各種証明書

1通につき

1通につき

1通につき

1通につき

1通につき

540

1,080

1,080

改定前 改定後

改定後

無料

108円

216円

324円

改定後

会計監査法人制定用紙

改定前

無料

105円

1枚につき

1,050

1,050

3151通につき

1通につき

1通につき

1通につき

1通につき

1通につき

1通につき

通帳・証書（再発行）

両替枚数

1通につき

210円

　　　　　　　　　　 1,001枚以上1,000枚毎加算

自己宛小切手

315円

315円

525

324円

ご利用機能

　　　　　　　　　　　　基本サービス

12,600

6,480

12,960

1,050 1,080

1枚につき 1枚につき

キャッシュカード・ローン専用カード（再発行）

残高証明書 都度発行

定期発行

当行制定用紙

お客さまご指定用紙

　　　　　　　　　　　　取引明細照会

改定前 改定後

1,050

　　　　　　　　　　　　データ伝送サービス

501 1,000

6,300

1

51

301

50

300

500

項目 改定前 改定後

両替機専用カード1枚につき 2,100円 2,160円
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融資関係手数料

住宅ローン関係手数料

円 円
円 円
円 円
円 円

住宅ローン繰上返済手数料/借り換え専用無担保住宅ローン繰上返済手数料

円 円
円 円
円 円
円 円

円 円
円 円

証貸・ローン繰上返済手数料

円 円
円 円

大型フリーローン繰上返済手数料

円 円
円 円

円 円
円 円

不動産担保取扱手数料

円 円
円 円

5,250 5,400

5,400
5,400

5,250

改定前

10,500
5,250

5,250

10,800
5,400

21,000
31,500

2,100
1,050

2,160
1,080

21,600
32,400

種別
事務手数料
事務手数料【全国保証㈱保証付の場合】
条件変更手数料
金利変更手数料

改定後
43,200
54,000

42,000
52,500

一部繰上返済
変更金利期間中

および
固定金利期間

終了日

　一部繰上返済

　実行後３年以内
　実行後５年以内
　実行後７年以内
　実行後７年超

　全額繰上返済
固定金利期間中の繰上返済

無手数料

一括返済

3,150
3,150

3,240
3,240

種別

改定前 改定後

改定前 改定後

一部繰上返済
種別

無手数料

改定前 改定後

無手数料

改定前 改定後

無手数料

無手数料

5,250 5,400

21,000

一部繰上返済

金利選択型の固定金利期間中の
繰上返済

一括返済
　　　　実行後７年以内
　　　　実行後７年超

種別

減額・順位変更・譲渡・一部解除・その他の変更
新規・増額・譲受・追加・差替

種別

　実行後７年以内
　実行後７年超
　一部繰上返済
　全額繰上返済

一括返済

21,000 21,600

21,600
31,500 32,400

42,000 43,200

無手数料
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